Transforma tu experiencia culinaria con el horno de gas NUUR, diseñado para ofrecerte una cocción superior y
multifuncional. Con una gran capacidad y una amplia gama de características, este horno es ideal para satisfacer
todas tus necesidades de cocina, desde hornear hasta freír con aire. Con una capacidad interior de 58 litros, este
horno es perfecto para preparar grandes comidas y banquetes. Equipado con un quemador superior y un
quemador inferior, este horno garantiza una cocción uniforme y eficiente; además su control de temperatura
ajustable te permitirá cocinar una amplia variedad de recetas con precisión. El horno de gas NUUR es la elección
ideal para quienes buscan eficiencia, versatilidad y un diseño elegante en su cocina. Con su amplia capacidad,
control preciso de temperatura y una variedad de funciones avanzadas, este horno te permitirá disfrutar de una
experiencia culinaria excepcional, garantizando siempre los mejores resultados.
CARACTERÍSTICAS
Horno de Gas con Capacidad Interior de 58L
Tipo de gas: LP o NATURAL
Quemadores:  Superior de 1500 W / Inferior de 2500 W
Calefacción Trasera de 1200W
Control de Temperatura Ajustable de 49° a 254°C
Temporizador Central eléctrico
Panel Digital de Funciones de vidrio negro + acero inoxidable
Funciones en Panel:
· Limpieza a Vapor
· Ventilador de Convección
· Encendido / Apagado / Bloqueo o Seguro
· Hornear y Asar por Convección
· Conversión por Convección
· Precalentamiento Rápido
· Dorar / Hornear / Descongelar / Mantener Caliente
· Freir con Aire / Leudar / Rostizador / Luz
· Temporizador ( Ajuste de tiempo de 9 horas)
· Retrasar Tiempo / Comenzar / Pausa / Cancelar / Apagado
· Tiempo de Cocción / Reloj AM y PM
Cavidad esmaltada en relieve de 5 estantes
Puerta de vidrio esmaltada de 3 capas
Con ventilador de enfriamiento y Trasero para Convección
Con tubo calefactor trasero
Con agarradera de acero inoxidable
Accesorios:
· 1 rejilla para asar
· 1 bandeja para hornear
· 1 rostizador
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Voltaje: 120 V
Frecuencia: 60 Hz
Lámpara interior del horno de 25W
Conector de gas: G1/2“+3/8"
Longitud del cable: 1.5 m / 2 pines
Medida de producto: 59.5 cm x 57.5 cm x 59.5
cm
Medidas de empotre: 56.5 cm x 57 cm x 59 cm
HORNO DE GAS EMPOTRABLE CON PANEL DIGITAL
MODELO: HOGAS60DILP / HOGAS60DINAT
C O N TA CTO :  www.nuur.mx, ventas@nuur.mx
59.5 cm
57
.5
 c
m